

سر مقاله
اقتصاد و دغدغه های ذهنی
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>آنچه اهمیت دارد این است که استرس طولانی مدت می تواند آسیب زا باشد. گاهی این عوامل استرس زا مسائل بزرگ و پراهمیتی هستند که در افراد اضطراب ایجاد می‌کنند و به تدریج آستانه تحمل آنها را کاهش می‌دهند. به همین دلیل هم این روزها در جامعه می‌بینیم که با کمترین بهانه، بیشترین زد و خورد های فیزیکی اتفاق می افتد؛ آستانه تحمل مردم کاهش پیدا کرده و دلیل اصلی آن استرس هایی است که اکثرا ریشه اقتصادی دارند.</p> <p>عوامل استرس زای محیطی می توانند باعث شروع و بروز بیماری های روانی باشند و بر عود این بیماری ها، تشدید علائم آنها یا طولانی شدن روند درمان اثر بگذارند. حالا دراین شرایط اقتصادی و وضعیت استرس زا می‌بینیم که زمینه برای ایجاد بیماری های جدی مثل چاقی، فشارخون ، دیابت ، سرطان و غیره مهیا است، افزایش روزانه این بیماری ها را هم می‌توانیم با مدیریت و برنامه‌ریزی صحیح کنترل و از پیشروی آن جلوگیری کرد. که قطعاً در جامعه ای که استرس و اضطراب کمتر باشد اعضایش می توانند با انرژی و شادابی بیشتری فعالیت کنند و همین امر باعث پیشرفت بیشتر آن جامعه خواهد شد.</p>

خبر
<p>دربادار ایرانی:</p> <p> دولت حرکت جدی در توسعه اقتصاد دریا محور دارد</p>

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: با ابلاغ سیاست‌های نه‌گانه کلان توسعه اقتصاد دریامحور از سوی رهبری انقلاب، شاهد حرکت جدی دولت در این حوزه هستیم.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در دیدار رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه نگاه سازمان پدافند غیرعامل، توسعه‌ای و حرفه‌ای است که تمامی شئون کشور را در برگرفته و ظرفیت بسیار بزرگی را ایجاد کرده، اظهار کرد: امیدواریم این فرهنگ در تمامی سطوح جامعه، جاری و ساری شود. در این مسیر، نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای ایفای نقش در راستای مأموریت‌های مشترک اعلام می‌کند. وی با اشاره به مأموریت ناوگروه ۸۶، آن را بسیار حائز اهمیت است دانست و یادآور شد: در این مأموریت، ما توانستیم اقتدار نظام، کشور و انقلاب را نه فقط در یک منطقه خاص، بلکه در سطح جهانی به نمایش بگذاریم. این اقدام نشان داد که ظرفیت ما نه فقط در کلم بلکه در عمل نیز اثبات شده است. این اقدام افتخاری برای کل نظام است که مجموعه‌ای ۳۵۰ نفره، به نمایش‌گذاری آن کشور، این درخشندگی‌ها، امیر ایرانی گفت: امروز به برکت این اقدامات، اقتدار جمهوری اسلامی ایران در سطح جهانی در حال توسعه است. امیدواریم با تلاش‌های مستمر، این مسیر ادامه پیدا کند و موفقیت‌های بیشتری حاصل شود. این مأموریت در شرایطی انجام شد که دشمنان نظام در اوج توطئه‌چینی علیه ایران بودند. اما هم‌زمان ما توانستند با اراده و توانمندی خود، این مأموریت را با موفقیت به سرانجام برسانند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه با ابلاغ سیاست‌های ۹ گانه کلان توسعه اقتصاد دریامحور از سوی رهبری، شاهد حرکت جدی دولت در این حوزه هستیم، اظهار کرد: یکی از بندهای این سیاست‌ها، به پدافند غیرعامل اشاره دارد. نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی خود را اعلام می‌کند تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و دانشی موجود، نقش مؤثری در تحقق این سیاست‌ها ایفا کند. امیدواریم بتوانیم گام‌های مؤثری در این راستا برداریم.



تندروهای مجلس وقت خود را صرف حذف ظریف کرده‌اند

تسویه حساب

گروه سیاسی- به نظر می‌رسد کینه تندروهای مجلس از ظریف پاک نشدنی نیست ولو اینکه به قیمت نپرداختن به موضوعات مهم دیگر مردم باشد. همچنان بحث قانون مشاغل حساس داغ است و حالا محمدباقر قالیباف هم روز گذشته واکنش نشان داد و گفت: اگر جای طرفی بودم با ظرافت به پزشکیمان می‌گفتم اجازه بدهید این چند صباح نباشم، اگر قانونی شد برمی‌گردم و اگر هم نشد برنمی‌گردم.



با فوریت لایحه مخالفت کرده است.»

اظهارات شریعتی در عمل زیر سوال بردن صحت ادعای فضائی و تلاش برای این مساله بود که فضائی نظر خود را اعلام کرده است. موضع گیری شریعتی البته از یک بعد حقوقی دارای ایراد بود چرا که فضائی در عمل منصوب مستقیم رهبری نیست اما در شرایط لازم به عنوان عضو دفتر حفظ و نشر آثار در جایگاه سخنگو مواضع این دفتر را اعلام می‌کند.

مساله ظریف البته محور اختلاف نظر جدید بین جریان پایداری و نیروهای جلیلی در مجلس دوازدهم با رییس آن نیز شده است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی پس از رای گیری درباره از اصلاحیه گفته بود که «اصل موضوع این است که این مشکل برای افرادی که سفیر جمهوری اسلامی ایران و وایسگان کشور هستند و مأموریت خارج از کشور انجام می‌دهند، وجود دارد.»

این موضع گیری در کنار آنچه جریان جلیلی- پایداری در مجلس تعطل قالیباف در قرائت گزارش کمیسیون امنیت ملی در مورد تخلف رییس جمهور می خوانند باعث شد تا نزاع تامتاع قالیباف و جلیلیون رنگ تازه‌ای بگیرد. اگرچه مساله این اختلاف قدیمی‌تر از داستان ظریف است و آینده‌ای طولانی نیز پیش رو دارد.

استفاده از ابزارهای نظارتی برای سیاسی کاری

موضوع مقابله طیفی از نمایندگان مجلس با حضور ظریف در دولت البته تنها با ابزارهای قانون‌گذاری نبوده و منتقدان و مخالفان او از ابزارهای نظارتی نیز برای تخریب دولت و فشار برای کنار رفتن ظریف استفاده می‌کنند. نمونه روشن آن، در ابتدا جلسه کمیسیون امنیت ملی با حضور وزیر اطلاعات در اینباره بوده و حالا هم طرح سوال از وزیر اطلاعات با محوریت در همین رابطه. محمدمنان ریسی، نماینده قم در مجلس دوازدهم اعلام کرده است که سوالی از وزیر اطلاعات را «به دلیل همراهی وزارت اطلاعات با انتصاب برخی افراد مسئله‌دار» در سامانه مجلس ثبت کرده است. او در اینباره نوشته است: «ارادت حقیر به وزیر محترم اطلاعات سبب نخواهد شد چشم بر عملکرد سوال برانگیز این وزارت در دولت فعلی فرو بیندم و انشالله در دفاع از حقوق نظام و ملت، هرآنچه که لازم باشد را انجام خواهم داد و این سوال را تا آخر، حتی اگر منتج به کارت زرد شود پیگیری خواهم کرد.»

بر اساس آنچه منان ریسیی در اینباره منتشر کرده متن سوال او شامل این موضوع است که

قالیباف در دیدار مدبران رسانه‌های کشور:

درآمد خانواده‌دها دچار ناترازی شده است

ضرورت توجه به اجرائی‌سازی قانون در جریان قانونگذاری

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه من رئیس قوه مجریه نیستم که بتوانم قوانین را اجرا کنم، اظهار داشت: البته قطعاً معتقدم که علاوه بر قانونگذاری باید به اجرائی‌سازی قانون نیز توجه کنیم. وی با اشاره به سرانجام رسیدن قانون شفافیت قوای سه گانه در مجلس یازدهم عنوان کرد: من از روز اول به این موضوع اعتقاد داشتم و امروز هم رأی همه در سامانه شفاف است.

نقش ویژه مرکز پژوهش‌های مجلس در قانونگذاری و محل قابل اعتمادی برای

حاکمیت

قالیباف با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس یکی از نهادهایی است که کشور می‌تواند به آن اعتماد کند، اظهار داشت: از شما خواهش می‌کنم گزارش‌های این مرکز را مطالعه کنید؛ خود من هم پیش از ورود به مجلس چنین شناختی از مرکز پژوهش‌های مجلس نداشتم اما امروز محال است پیش از تصمیم‌گیری درباره موضوعات مجلس با کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس مشورت نکرده باشم و این کارشناسان کنار من نباشند.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: خبرنگاران در صحن مجلس می‌بینند که کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس در جایگاه هیأت رئیسه کنار من هستند و من برای موضوعات با آنها مشورت می‌کنم. پیش از صحن سخن همراه آنها پیشنهادات نمایندگان که از قبل به ثبت رسیده را بررسی می‌کنم. لذا معتقدم یکی از چالش‌های امروز کشور این است که به کار کارشناسی اعتقاد نداریم در صورتی که وقتی حرف از حکمرانی می‌زنیم باید به همه زوایای آن توجه کنیم.

سیاست روز

اخبار
<p>مقام معظم رهبری:</p> <p>مهمترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است</p>
<p></p> <p>فرمانده کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید کردند که مهمترین وظیفه نیروهای مسلح افزایش آمادگی و توان رزم است.</p> <p></p> <p>شاید خیال گرفتن برکه تخلف‌مسعود پزشکیان از قانون و همینطور ظریف از قوه قضاییه باشد که اینطور جریان پایداری و جلیلی را بی‌قرار کرده و تمام توان خود را در شرایط فعلی کشور بر انداختن ظریف گذاشته‌اند</p>
<p>«علت تغییر رفتار واضح وزارت اطلاعات در تایید صلاحیت‌ها و استعلام‌های لازم برای مدیران دولتی در دولت فعلی در مقایسه با دولت سابق چیست و چرا در بسیاری از موارد، وزارت محترم اطلاعات، چشم بر انتصاب افراد ناشایسته فروبسته و عملاً با این انتصابات همراهی می‌کند؟».</p> <p>هدف گذاری برای پزشکیان از طریق ظریف</p>
<p>پزشکيان به دیدار داوری اردکانی رفت</p> <p>رئیس جمهور شامگاه سه‌شنبه با حضور در منزل استاد رضا داوری اردکانی با ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.</p> <p>به گزارش ایسنا، پزشکیان در این دیدار ضمن تجلیل از این استاد فلسفه و جامعه‌شناسی گفت: جایعالی از مفاخر و ذخایر علمی کشور هستند و اقدامات شما در جامعه ایران همواره ماندگار و دیرامند بود. پزشکیان با اشاره به نگاه ویژه دولت چهاردهم به اصلاح و ارتقای نظام آموزشی تصریح کرد: برای ارتقای کیفی نظام آموزشی برنامه‌هایی داریم که امیدوارم بتوانیم آنها را عملی کنیم. دکتر داوری اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت نظام آموزشی گفت: من در سفری که به ژان داشتیم از یکی از اساتید آنجا راز پیشرفت سریع و پایداریشان را پرسیدم که در پاسخ گفت ما در ژان از ۲۰۰ سال قبل اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر توجه ویژه‌ای داشته‌ایم. در این دیدار صمیمی دکتر داوری اردکانی به ذکر خاطراتی از فعالیت‌های دکتر پزشکیان در دوره ریاستش بر دانشگاه علوم پزشکی تبریز و اقامت در قوه‌های اردکانی نیز در هیئت امنای رشیدالدین فضل‌الله پرداخت و گفت: من آن زمان اولین بار بود که دکتر پزشکیان را از نزدیک دیدم و با هم در هیئت امنای رشیدالدین فضل‌الله کارهای انجام دادیم. رشیدالدین فضل‌الله در عصر خودشی یک شهر دانشگاهی ساخته بود که یک ناووری عظیم در جهان بود، اما متأسفانه امروز به اندازه‌ای که باید شناخته شده نیست. پزشکیان هم در زمان زمنه گفت: رشیدالدین فضل‌الله در زمان خود اقداماتی کرده که بی‌نظیر بوده است مثل ساخت یک شهر دانشگاهی که به صورت خود بنیاد اداره می‌شد و تمام هزینه‌هایش را هم خود مجموعه تأمین می‌کرد. وقت‌ها و فرآیندهای مدیریتی رشیدالدین فضل‌الله در ربع رشیدی به گونه‌ای است که نظیر آن امروز در دانشگاه‌های معتبر دنیا اجرایی می‌شود و این خیلی عجیب است. در پایان این ملاقات دکتر داوری اردکانی سه جلد از کتاب‌های خود به نام‌های «آزادی، قانون و سازمان»، «علوم انسانی و برنامه‌ریزی توسعه» و «انگنون و آینده ما» را به پزشکیان اهدا کرد. در این دیدار، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر و نیز برخی اعضای خانواده دکتر پزشکیان او را همراهی می‌کردند.</p>

پزشکيان به دیدار داوری اردکانی رفت

رئیس جمهور شامگاه سه‌شنبه با حضور در منزل استاد رضا داوری اردکانی با ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، پزشکیان در این دیدار ضمن تجلیل از این استاد فلسفه و جامعه‌شناسی گفت: جایعالی از مفاخر و ذخایر علمی کشور هستند و اقدامات شما در جامعه ایران همواره ماندگار و دیرامند بود. پزشکیان با اشاره به نگاه ویژه دولت چهاردهم به اصلاح و ارتقای نظام آموزشی تصریح کرد: برای ارتقای کیفی نظام آموزشی برنامه‌هایی داریم که امیدوارم بتوانیم آنها را عملی کنیم. دکتر داوری اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت نظام آموزشی گفت: من در سفری که به ژان داشتیم از یکی از اساتید آنجا راز پیشرفت سریع و پایداریشان را پرسیدم که در پاسخ گفت ما در ژان از ۲۰۰ سال قبل اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر توجه ویژه‌ای داشته‌ایم. در این دیدار صمیمی دکتر داوری اردکانی به ذکر خاطراتی از فعالیت‌های دکتر پزشکیان در دوره ریاستش بر دانشگاه علوم پزشکی تبریز و اقامت در قوه‌های اردکانی نیز در هیئت امنای رشیدالدین فضل‌الله پرداخت و گفت: من آن زمان اولین بار بود که دکتر پزشکیان را از نزدیک دیدم و با هم در هیئت امنای رشیدالدین فضل‌الله کارهای انجام دادیم. رشیدالدین فضل‌الله در عصر خودشی یک شهر دانشگاهی ساخته بود که یک ناووری عظیم در جهان بود، اما متأسفانه امروز به اندازه‌ای که باید شناخته شده نیست. پزشکیان هم در زمان زمنه گفت: رشیدالدین فضل‌الله در زمان خود اقداماتی کرده که بی‌نظیر بوده است مثل ساخت یک شهر دانشگاهی که به صورت خود بنیاد اداره می‌شد و تمام هزینه‌هایش را هم خود مجموعه تأمین می‌کرد. وقت‌ها و فرآیندهای مدیریتی رشیدالدین فضل‌الله در ربع رشیدی به گونه‌ای است که نظیر آن امروز در دانشگاه‌های معتبر دنیا اجرایی می‌شود و این خیلی عجیب است. در پایان این ملاقات دکتر داوری اردکانی سه جلد از کتاب‌های خود به نام‌های «آزادی، قانون و سازمان»، «علوم انسانی و برنامه‌ریزی توسعه» و «انگنون و آینده ما» را به پزشکیان اهدا کرد. در این دیدار، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر و نیز برخی اعضای خانواده دکتر پزشکیان او را همراهی می‌کردند.



وی افزود: قصد دارم از این به بعد نشست خبری‌های منظم با خبرنگاران داشته باشم چرا که معتقدم رسانه می‌تواند مشکلات کشور را برطرف کند. قالیباف همچنین در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: امروز با تحلیل شرایط محیطی خود متوجه می‌شویم که انسجام ملی و وحدت در جامعه بسیار مهم است و هر س که قصد بر هم زدن آن را داشته باشد کاری کرده که از عقل و انصاف به دور است.